令和３年度 第１回小瀬川水系大規模氾濫時の減災対策協議会

１ 日 時：令和 3 年 6 月 10 日(木) 15:30～16:30

２ 場 所：WEB 会議

３ 出席者：「出席者名簿」のとおり

４ 議 題：「議事次第」のとおり

５ 議事概要

（１）挨拶
（２）規約の一部見直しについて

・国土地理院中国地方測量部追加
（３）取組方針５年間の総括について
（４）次の５年間（令和３年度～令和７年度）の方針について
（５）減災対策協議会の取組項目の推進について

・水防災学習資料（水防災カードゲーム）について
・取組を推進する支援方策について

（６）今後の予定

６ 意見交換

（国土地理院中国地方測量部）
今年度から当会に参画させて頂くこととなった。国土地理院では、災害発生時

に様々な地理空間情報の提供や平時には地域での防災教育等を行っている。
近年では災害教訓の伝承に関する自然災害伝承碑の情報を地図等に掲載する

こととした。防災教育の場など地図・測量分野から貢献したい。

（事務局）
取組の４つの柱の「洪水調節施設の効果的・効率的な運用」は、「洪水調節施

設等の・・」と訂正させて頂く。

（太田川河川）
出水期を向かえ、出水時においては、水位の状況によりホットラインにより情

報伝達させて頂くことがありますのでよろしくお願いする。
つきましては、連絡先を確認したいので、変更等がある場合は連絡頂きたい。